
 

Česká školní inspekce 

Inspektorát v Kraji Vysočina 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIJ-410/16-J 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 

Název právnické osoby 

vykonávající činnost školy 
Mateřská škola Bystřice nad Pernštejnem, příspěvková 

organizace 

Sídlo Okružní 753, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

E-mail právnické osoby moncmanova.skolka@bystricenp.cz 

IČ 750 219 35 

Identifikátor 600 129 055 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Vlasta Moncmanová 

Zřizovatel Město Bystřice nad Pernštejnem 

Místo inspekční činnosti Okružní 753, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Nádražní 421, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Zahradní 622, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Termín inspekční činnosti 6. 4. 2016 − 8. 4. 2016 

Kontrolované období 1. 1. 2015 – 6. 4. 2016 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání. 

 

 



 

2 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v Mateřské škole Bystřice nad Pernštejnem, příspěvková 

organizace (dále škola), školní jídelně a školní – jídelně výdejně. 

1. Kontrola vydání školních vzdělávacích programů dle § 5 odst. 3 školského zákona  

Ředitelka školy vydala Školní vzdělávací programy pro předškolní vzdělávání, které 

byly zveřejněny na přístupném místě v budovách školy.  

Nebylo zjištěno porušení uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu dle § 30 odst. 1 a 3 školského 

zákona 

Ředitelka školy vydala a zveřejnila školní řád pro mateřskou školu a vnitřní řád pro 

školní jídelny a školní jídelnu - výdejnu. Tyto řády byly zveřejněny na přístupných 

místech v budovách školy. Prokazatelně s nimi byli seznámeni zaměstnanci školy. 

O jejich vydání a obsahu byli informováni zákonní zástupci dětí.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola vedení dokumentace mateřské školy podle ustanovení § 28 odst. 1 písm. 

b) a odst. 2 školského zákona 

K termínu kontroly škola předložila evidenci dětí (školní matrika).  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

4. Kontrola splnění předpokladu odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou 

činnost, kterou pedagogický pracovník vykonává, podle § 3, odst. 1 písm. b) a § 22, 

odst. 7 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 

zákonů 

Pedagogické pracovnice školy splňovaly k termínu kontroly podmínku odborné 

kvalifikace pro výkon činnosti v souladu s výše uvedeným právním předpisem. 

Nebylo zjištěno porušení uvedeného právního předpisu. 

5. Kontrola předávání údajů z dokumentace školy, která je vedena dle § 28 odst. 5 

školského zákona, dle vyhlášky č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol 

a školských zařízení a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol 

a školských zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol a školských 

zařízení), ve znění pozdějších předpisů 

Česká školní inspekce provedla kontrolu správnosti předávání údajů z dokumentace 

školy, která je vedena dle § 28 odst. 5 školského zákona, dle vyhlášky č. 364/2005 Sb. 

Nebyly zjištěny nedostatky. Škola zajistila stravovací služby pro děti a zaměstnance 

školy ve školní jídelně – výdejně, a to v rozsahu zápisu do školského rejstříku. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

6. Kontrola správnosti a průkaznosti účetních dokladů souvisejících s činností školního 

stravování podle § 11, 33a a 35 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů  

Česká školní inspekce provedla kontrolu správnosti vedení dokladů souvisejících 

s činností zařízení školního stravování, údajů v jídelních lístcích, spotřebním koši, 

skladových kartách, v přehledech počtu strávníků, skladových kartách, ve výdejkách 

potravin.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 



 

3 

7. Kontrola plnění odpovědnosti kontrolované osoby za poskytované stravovací 

služby ve smyslu § 1, 2, 4 a 5 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování 

(vyhláška o školním stravování), ve znění pozdějších předpisů  

Byla provedena kontrola plnění výživových norem za měsíce leden až březen 2016 podle 

přílohy č. 1 vyhlášky o školním stravování u vybraných druhů potravin ve smyslu § 1 

odst. 2 a § 2 odst. 6 vyhlášky o školním stravování. 

Škola v kontrolovaném období nepřijala žádné dítě, které by vyžadovalo stravovací 

služby poskytované podle § 2 odst. 4 vyhlášky o školním stravování v dietním režimu. 

Při kontrole stanovení a dodržování finančních limitů na nákup potravin ve smyslu § 1 

odst. 2 vyhlášky o školním stravování nezjistila ČŠI porušení právního předpisu. Úplata 

za školní stravování u zařízení zřizovaného obcí byla stanovena školou v souladu s  § 5 

odst. 1 vyhlášky o školním stravování. 

Děti mateřské školy denně odebíraly oběd, jedno předcházející a jedno navazující 

doplňkové jídlo ve smyslu § 122 odst. 2 školského zákona a § 4 vyhlášky o školním 

stravování. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

8. Kontrola vedení evidence úrazů dětí dle § 1 vyhlášky č. 64/2005 Sb., o evidenci 

úrazů dětí, žáků a studentů, ve znění pozdějších předpisů 

Škola má k evidenci úrazů dětí založenou knihu úrazů, která je vedena od 1. 9. 2007.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Seznam dokladů a ostatních materiálů, o které se inspekční zjištění opírá 

1. Úplné znění - Zřizovací listina Mateřské školy Bystřice nad Pernštejnem, příspěvková 

organizace, s účinností od 1. 1. 2003, schválena usnesením zastupitelstva města č. 29 dne 

1. 10. 2002, včetně dodatků 

2. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 24. 3. 2016 

3. Rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina ve věci návrhu na zápis změny v údajích 

vedených v rejstříku škol a školských zařízení č. j. KUJI 26746/2013, Spis. zn. OSMS 

120/2013 RŠ ze dne 15. 4. 2013 

4. Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele na dobu určitou do 31. 12. 2018, 

s účinností od 1. 8. 2012 ze dne 25. 6. 2012 

5. Osvědčení o absolvování funkčního studia I, NIDV Jihlava v roce 2005 

6. Usnesení č. 20/12/2015 – Rada města Bystřice n/P. povoluje ve školním roce 2015/16 

výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě na 25 dětí pro všechny třídy MŠ Bystřice n. 

P., Okružní 753 

7. Statistické výkazy 2015/2016 

8. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání – Rok s broučkem, č. j. 802/a 2008, 

platný od 1. 9. 2008, včetně dodatků a aktualizací 

9. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání – Barevný svět je svět korálků, č. j. 

211/2012, platný od září 2012 

10. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání – Do života s pohádkou, č. j. 

270/2014, platný od září 2014 

11. Koncepce mateřské školy č. j. 801/a 2015 

12. Školní řád, s účinností od 1. 9. 2015, projednán a schválen na pedagogické radě 28. 8. 

2015, včetně podpisů všech zaměstnanců 



 

4 

13. Seznámení zákonných zástupců se školním řádem ze dne 17. 9. 2015 

14. Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Bystřice nad Pernštejnem pro školní rok 

2016/2017 

15. Evidenční listy dětí 

16. Třídní knihy, školní rok 2015/2016 

17. Přehledy docházky dětí za školní rok 2015/2016 

18. Směrnice k primární prevenci sociálně patologických jevů u dětí v mateřské škole 

s účinností od 1. 9. 2010 

19. Organizační řád mateřské školy ze dne 25. 8. 2015, včetně seznámení zaměstnanců 

20. Provozní řád mateřské školy 

21. Roční plán mateřské školy 2015/2016 

22. Hodnocení školy 2014/2015 

23. Výroční zpráva o hospodaření školy ze dne 23. 3. 2016 

24. Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

25. Plán vzdělávacích aktivit pro školní rok 2015/2016 

26. Hospitační a kontrolní činnost 

27. Zápisy z pedagogických rad ke dni kontroly 

28. Rodičovské schůzky a závěry ke dni kontroly 

29. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí v mateřských školách s účinností 

od 1. 4. 2010 

30. Doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání pedagogických pracovníků 

31. Pracovní doba ředitelky školy  

32. Stanovení a rozvržení pracovní doby vedoucích učitelek mateřské školy pro školní rok 

2015/2026 

33. Kniha úrazů dětí, žáků a studentů, vedená od 1. 4. 2010, hlášení úrazů 

34. Inspekční zpráva ČŠI, ze dne 31. 3. 2011, čj. ČŠIJ-175-11-J  

35. Protokol ČŠI, ze dne 1. 3. 2013, čj. ČŠIJ-198-13-J 

36. Protokol o kontrole Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě čj. 

KHS/03086/2016/ZR/HDM/Zaj ze dne 19. 2. 2016 

37. Vnitřní předpis o školním stravování dětí a zaměstnanců školy ze dne 1. 1. 2013 

38. Směrnice ke stravování ve školní jídelně MŠ Čtyřlístek Bystřice n. P. ze dne 30. 8. 2015 

39. Stravování v době mimořádného uzavření jednotlivých MŠ ze dne 1. 9. 2015 

40. Provozní řád školní kuchyně, ze dne 30. 8. 2015, včetně prohlášení o seznámení 

s provozním řádem ŠJ všech zaměstnanců 

41. Příloha provozního řádu ŠJ MŠ Čtyřlístek ze dne 30. 8. 2015, včetně podpisů  

42. Sanitační řád ze dne 30. 8. 2015 

43. Skladové karty č. 46-0220,  62-6510 a 74-0915 

44. Seznamy stravovaných osob za období k 1. 10. 2015 

45. Cenová kalkulace věcných a mzdových nákladů školní jídelny, platná od 1. 1. 2016 

46. Spotřební koš za období leden, únor a březen 2016 

47. Jídelníčky za měsíc leden až březen 2016 

48. Výdejka potravin s číslem 1600042 a denní přehled stravování p. č. 42 ze dne 8. 3. 2016 



 

5 

49. Měsíční hlášení hospodaření skladu za období: 01. 03. 2016 až 31. 03. 2016 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat písemné 

zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, 

a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky zašlete na 

adresu Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina, Zborovská 3, 586 01 

Jihlava, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu 

csi.j@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitele inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

  

Mgr. Pavla Srnská, školní inspektorka Mgr. Pavla Srnská v. r.   

Bc. Bohuslava Dvořáková, kontrolní pracovnice Bc. Bohuslava Dvořáková v. r. 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 28. dubna 2016 

 

 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole 

  

Mgr. Vlasta Moncmanová, ředitelka školy Mgr. Vlasta Moncmanová v. r. 

 

V Bystřici nad Pernštejnem dne 3. května 2016 


